15. Cui Tarquinius filiam suam dēspōndit? ...  
 16. Tūne putās Servium Tullium servā nātum esse? ...

## Lēctiō quārta: versūs 247–333

## Exercitium 9

- Alter secūr\_\_\_\_\_ in caput rēgis dēiēcit!
- Post triumphum dux hostium secūr\_\_\_\_\_ percussus est.
- Arīōn in pupp\_\_\_\_\_ ascendit ut caneret, tum dē pupp\_\_\_\_\_ dēsilit.
- Dīdō ex summā turr\_\_\_\_\_ classem Trōiānam proficiscentem prōspexit.
- Hostēs oppidum oppugnantēs altam turr\_\_\_\_\_ dēstrūxērunt.
- Quī aquā caret sit\_\_\_\_\_ patitur, atque postrēmō sit\_\_\_\_\_ perībit.
- Febris est nimius calor corporis. Quī aegrōtat febr\_\_\_\_\_ habet; homō sānus febr\_\_\_\_\_ caret.
- Iāniculum ultrā Tiber\_\_\_\_\_ situm est.
- In mediō Tiber\_\_\_\_\_ flūmine parva īnsula est.
- Multae nāvēs in Charybd\_\_\_\_\_ merguntur.

## Exercitium 10

- Ancī filiī, quī aegrē ferēbant sē \_\_\_\_\_ [= dolō] tūtōris rēgnō prohibitōs esse, Tarquiniō īnsidiās parābant.
- Duōs pāstōrēs dēlēgērunt, quī in rēgiā \_\_\_\_\_ [= pugnam] simulant.
- Ad rēgem vocātī clāmitābant, sed ā lictōre \_\_\_\_\_ [= prohibiti] sunt.
- Alter rem ex \_\_\_\_\_ [= ut convēnerat] ōrditur, et dum rēx in eum intentus sē āvertit, alter secūrim in caput rēgis \_\_\_\_\_!
- Tanaquil, cum rēgem paene \_\_\_\_\_ [= mortuum] vidēret, rēgiā claudī iussit, \_\_\_\_\_ [= testēs] eīēcit, Servium \_\_\_\_\_ [= celeriter] accivit.
- “Tuum est” inquit, “Servī, sī vir es, rēgnum... Ērige tē deōsque ducēs sequere, quī clārum hoc fore caput dīvinō igne \_\_\_\_\_.”
- Tum populum alloquitur: “\_\_\_\_\_ est rēx subitō \_\_\_\_\_ [*< icere*]; iam ad sē rediit; brevī ipsum vidēbitis.”
- Iubet populum Serviō Tulliō \_\_\_\_\_ esse [= oboedire].
- “Is” inquit “iūra dabit aliisque rēgis \_\_\_\_\_ [= officiis] fungētur.”
- Morte rēgis patefactā, Ancī filiī \_\_\_\_\_ [*< exsul*] iērunt.
- Servius, ingentī hostium exercitū fūsō, rēx omnibus \_\_\_\_\_ erat.
- \_\_\_\_\_ [*< cēnsere*] īnstituit, ut mūnera bellī nōn \_\_\_\_\_ [*< vir*], sed prō \_\_\_\_\_ [= statū] pecūniae \_\_\_\_\_ [= discīberentur].
- Postquam omnēs civēs \_\_\_\_\_, populum ex cēnsū in v \_\_\_\_\_ et in CXCIII \_\_\_\_\_ distribuit.
- Singulae classēs in \_\_\_\_\_ [*< senex*] et \_\_\_\_\_ dīvisae sunt.
- Ita exercitus \_\_\_\_\_ [*< pēs*] distribūtus est.
- Adiectae sunt XVIII centuriae equitum, atque ūna centuria pauperum quī militiā \_\_\_\_\_ erant (\_\_\_\_\_ [*< prōles*] appellāti).
- Servius urbem in IV regiōnēs dīvisit quae \_\_\_\_\_ appellatae sunt.
- Quī cornū canit \_\_\_\_\_ dicitur.